Questions and Answers on RFP NNG09EK19R

Question #1:  Can the SF 33 and draft contract terms and conditions be submitted as an Appendix to the Offer Volume or do they need to be included in the main document?

Answer #1:   In accordance with Clause L.8, Proposal Preparations-General Instructions, and Clause L.9, Offer  Volume, of RFP NNG09EK19R, Volume I, Offer Volume, should contain the  completed Blocks 12 through 18 of the SF 33 and the required fill-ins in Sections B-K.   The balance of the solicitation need not be returned unless the Offeror has made changes to other pages that will constitute part of the contract.  These documents are the main part of the Offer Volume (Volume I).  Nothing else should be contained in this section of your proposal.

Question #2:  In addition to listing our exceptions or additions to the terms and conditions separately in a section for the “Summary of Exceptions,” would NASA like the Offeror to note in the Draft Contract Terms and Conditions form itself those sections to which we take exception or request modification; or simply call them out in the “Summary of Exceptions” section?

Answer #2: In accordance with Clause L.9(b), Offer Volume of RFP NNG09EK19R, any changes must be separately identified in the Summary of Exceptions.  A summary of exceptions should list all exceptions to the terms, conditions, and requirements of Sections A through J of our RFP.  The offeror shall include  the reason for the exception.  This list must include all exceptions, both “business” and “technical”.    Further, you shall include any new terms, conditions or clauses proposed by the Offeror which are of benefit to the Government.    
Offerors are cautioned that exceptions or new terms, conditions, or clauses may result in a determination of proposal unacceptability (NFS 1815.305-70), may preclude award to an Offeror if award is made without discussions, or may otherwise affect an Offeror’s competitive standing.

Question #3:  In determining the contract cost, we need to have some idea of the period of performance since our labor rates differ between calendar years (which are also our fiscal years), can you please provide us with the anticipated contract start/execution date?

Answer #3:  NASA anticipates the accelerometer system award to occur in late December 2009 or early January 2010.
